La ros w0t oerin

. _5 M AGZS&HWQ!:‘: g dan 3 fogti

ed

’

,,,,,

g o E
a r‘Z}Q{i..ssa Anngt Maria TRIPODO

Provincia Regionale di Messina

Dencminata “Libero Consorzic Comunale”
Ai sensi della LR. n. 82014

Direzione: | Direzione — Affari Generali e Legali Kep. Genle A $7 fi ﬁe’icl z < Zt <

Servizio: Affari Legali

DETERMINAZIONE
OGGETTO: Causa “Provincia ¢/ Esposito Ciro+2 {eredi De Summa Irene}. Integrazione delibera n. 61 del
06.03.2014. Impegno di spesa di £ 119,00.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZE INEFORMATICI
N 3F5 del 24-04- 45

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che con deliberazione f. 61 del 06.03.2014 il Commissario Straordinario, con i poteri delia
Giunta Provinciale, ha deciso di appellare la sentenza . 149/13 emessa dal Tribunale di Patti, conferende il
relativo mandate difensivo all’ Avv. Annalisa Germana;

CHE detta atiivita processuale ha comportato esborsi per spese di contributo unificato pari a €. 363,00,
giusta nota del Legale incaricatc, @ fronte di £.253,00 previsti all’atto del conferimento deli’incarico, e che
pestanto, occarre corrispondere all'Avwv. Annalisa Germana, anticipataria, la difierenza pari ad €.110,00;

CONSIDERATO che la somma di € 110,00, dovuia all’Avv. Annalisa Germana, quale differenza tra la somma
di £.363,00 anticipata dalla stessa 2 titolo di  spese per contributo unificato, e la somma prevista nella
predetta deliberazione n.61 del 6/3/14 di £.253,00, da ritenersi come indifferibile ed urgente, deve essere
impegnata sul cap. 2260;

Richiamate:

. la delibera di n. 86 del 30/05/2014, esecutiva, € successive madificazioni ed integrazioni con cui &
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il pericdo 2014/2016;

- la defibera di n. 156 del 12/06/2014, esecutiva, con cui & stato approvate il Piano esecutivo di
gestione, della performance e degli obiettivi, € disposta assegnazione defle risorse ai
dirigenti/responsabili dei servizi;

Wisti:

a) il decreto legislativo n. 1182011, atiuative della legge delegain materia di federalismo fiscale n.
42/2008, recante “isposizioni in materia i armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di



bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma
del sistema di contabilita delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le
diverse pubbliche ammiristrazioni, ai fini del coordinamente della finanza pubblica ;
b} il principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria “ aflegato 4/2 al D. Lgs.
118/2011";
€} L'art 183 del D. Lgs. 267/2000 “Impegne di Spesa”
Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni
giwridicamenie perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando
obbligazione & perfezionata {impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegne a carico del hilancic;Tenuto conto
che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 2260 del bilancio di previsione dell’esercizio 2015;

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano I G.R.E.L,;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.hgs. n. 265/2001che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento di contahilits;

Yisto il regolamento sui controlli interni;

PROPONE

Per quanto in premessa,

1} di integrare la delibera n. 61 del 06.03.2014 nella parie relativa all'impegno di spesa assunto in
favore dell’Avy. Annalisa Germana, a seguito del’appello avverso la sentenza n. 149/13 emessa dal
Tribunale di Patti;

2} di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate:

Esercizio Cap. Comp. economica

2015 2260 110,00

3) diimputare la spesa complessiva di €. 110,00, in relazione alla esigibilita della obbligazione, come
segue:

Esercizio Cap. Comp. economica

2915 2260 116,00

4) diaccertare, ai sensi dell'articolo 183 comma & del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma dei
pagamenti & compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Esercizio Cap. Comp. economica

2015 2260 110,00

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolaritd tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole é reso unitamente




alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relative regolamenteo comunale sui contralli interni, che il presente provwedimento, olire all'impegno
di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimanie dell’'ente;

7) di dare atto che il presente provvedimento é rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

8} di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il
responsabile del procedimento & il Doti. Paolo Crisafi;

9} di trasmetiere il presente provvedimento alla It Direzione Servizi Finanziari per il controlle contabile e
i’attestazione deila copertura finanziaria della spesa.

Messina

IL DIRIGENTE
VISTA la superiore proposta;
CONSIDERATO che la stessa & conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti;
RITENUTG di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
TENUTO CONTG che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 2260 del bilancio di previsione 2015;
DETERMINA
1) di integrare la delibera n. 61 del 06.93.2014 nella parte relativa all'impegno di spesa assunto in favore
deli’Avv. Annalisa Germana, a seguito dell’appello avverso la sentenza n. 149/13 emessa dal Tribunale di

Patti;
2} di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.igs. n 267/2000, le somme di seguito indicate:

Esereizio Cap. 2260 Nuwm. Comp. economica

2015 110,00

3)jdi imputare la spesa complessiva di € 110,00, in relazione alla esigibilita della obbligazione, come

segue:




Esercizio Cap. Num. Comp. economica

2015 2260 110,00

4)di accertare, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che i} seguente programma dei
pagamenti & compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Esercizio Cap. Num. Comp. cconomica

2015 2260 110,00

5} di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- AR
bis, comma 1, del D. igs. . n. 267/2000, la regolarith tecnica del presente provvedimente in ordine alla o‘"
regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente{ X
alla sottoserizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; o

P
6} di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispesto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 \Q‘&
e dal relativo regolamente comunale sui controlli interni, che il presente prowwedimento, oltre allimpegno
di cui sopra, non comporta ulteriori riflesst diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente;

7} di dare atto che il presente provvedimento é rilevante ai fini delllamministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

8} di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n® 241/1990 cosi came recepito dallOREL che il
responsabile del procedimento & il Dott. Paolo Crisafi;

9} ditrasmettere il presente provvedimento: :
— alla Il Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e [attestazione della copertura
finanziaria della spesa.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Anna Mgfia Tripodo

£
Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui comtrolii interni,
approvate con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarita tecnico amministrativa

favorevoie.

il DIRIGE

ol

e
]




PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARIA

{art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/200G0 e ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge 142/90
recepita con L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere. Eﬁd AL
controlli interni;

Data@é 05 20{9

5in ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regolamente provinciale sui

1l Dirigente del Servuzno Finanziario

' S| attesta, ai sensi dell'art 153 camma 5, del D Lgs n. 267/2000 la copertura ﬁnanznarla della spesa in

relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa efo in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante |'assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente reg:stratlal sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Impegno *

el e e Impm:to J+F . InterventofCapitolo - | . Esercizio

344 24/&:/&91; /fﬁ'a 90 226 2015

Data?z.é..'.‘.-g..‘.i.:.zﬂ. 9’ 1l RééB&??gggﬁ 3 P,ép' A .l'ﬁé T ario
paraamageg ooabngd .
Bt?ff‘S‘Sﬂ'!%ﬂ 2 ~adli....

Con l'attestazione della coperiura finanziaria di cui sopra il presen 2 Prc;wtef%mifgt? hfpgéeﬁrgxﬁ% REE Rs;ansu

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

tmpegno n. Ao det
importe €A/, 20
Disponibifita Cap. Bl S/ S

YISTO B COMPATIBILITA' MONETARIA

Attestante la compatibilitd del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancie e con le
regole di finanza pubblica {(art. 9 comma 1, lett.a}, punto 2 del D.L. 78/2008}

I Dirigen Il Dirigente gé Finanziario
‘ » Bilancio
*ang

y Vulli




